МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Институт нанотехнологий, электроники и приборостроения

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«04»  февраля  2022 г.         № 6

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕБНО–МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

Председатель: Климин В.С.

Ученый секретарь: Гордиенко Л.В.

Всего членов совета 21 чел.

Приняли участие в обсуждении 19 чел.

Повестка дня:

1. О рекомендации к утверждению на Ученом совете ИНЭП программы

дополнительного профессионального обучения «English for Engineers (E4E)»

объемом 72 часа (руководитель Корман Е.А.).

2. Рассмотрение и рекомендация к утверждению Перечня профессиональных

компетенций (ПК) и вариативной ПК для направления 09.04.03 «Прикладная

информатика», реализуемого в ИНЭП (руководитель ОП Гинис Л.А.).

3. Рассмотрение и рекомендация к утверждению Перечня профессиональных

компетенций (ПК) для направления 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»,

реализуемого в ИНЭП (руководитель ОП Гордиенко Л.В.).

4. Разное

1. СЛУШАЛИ: руководителя программы дополнительного профессионального

обучения «English for Engineers (E4E)» Корман Е.А. о целях, структуре, результатах

представленной программы.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 19

Против – 0

Воздержалось – 0

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к утверждению на Ученом совете ИНЭП

программы дополнительного профессионального обучения «English for Engineers

(E4E)» объемом 72 часа.

2. СЛУШАЛИ: руководителя ОП направления 09.04.03 «Прикладная информатика»

Гинис Л.А. с формулировкой Перечня профессиональных компетенций (ПК) и

вариативной ПК, а также их индикаторами для направления 09.04.03 «Прикладная

информатика», реализуемого в ИНЭП.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 19

Против – 0

Воздержалось – 0

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к утверждению Перечень профессиональных

компетенций (ПК) и вариативной ПК для направления 09.04.03 «Прикладная

информатика», реализуемого в ИНЭП.

3. СЛУШАЛИ: руководителя ОП направления 21.03.02 «Землеустройство и

кадастры» Гордиенко Л.В. с формулировкой Перечня профессиональных

компетенций (ПК), а также их индикаторами для направления 21.03.02

«Землеустройство и кадастры», реализуемого в ИНЭП.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 19

Против – 0

Воздержалось – 0

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к утверждению Перечень профессиональных

компетенций (ПК) для направления 21.03.02 «Землеустройство и кадастры»,

реализуемого в ИНЭП.

Председатель                                          В.С. Климин

            Ученый секретарь  Л.В. Гордиенко